(12) Ergo sancti homines gloria cœlesti fruuntur statim post obitum, non exspectato, ut nunc volent schismatici Graeci, universalī iudicio.

A strum primum progenitorem operibus superastis; Christi enim mandata observasti. Multo sanctius quam Abel sacrificii donum obtulisti, animarum nempe vestrarum holocaustum: ideoque ad immortalitatem potiorem quam Henoch translati estis, arca vobis ex imputribilibus virtutum lignis validiore, quam illa Noachi, fabricata, qua vecti ab icolorum suffocatione evasistis. Abraham in typo et umbra mysterium Trinitatis agnovit; vos autem dum pro Trinitate certamina suscepistis, clamosissimi veritatis praecones facti estis. Melius quam Isaeae sacrificium obtulisti, qui vestra cæde rem sacram fecisti. Simplicem Jacobi vitam, sinceritate propositi superastis. Columbarum innocentiae, vestram vitæ optimæ conditionem juxta preceptum, assimilasti; domumque illustrem ecclesiam ædificantes, convivium Patri Deo exhibuisti, vestra scilicet vulnera, hædum quodammodo humilitatis vestræ corpus mactantes: quamobrem et a Deo benedictionem, id est vitam æternam, recepisti. Continentia Josephum vicistis, qui protervam actibus et figuris falsorum deorum doctrinam repulisti, et circumiectam ipsam vestem, corpus scilicet, forniciariis corruptæ mentis tyrannis remisisti. Porro et Jobi tentationes tolerasti, quodque illo majus est, ad necem usque adversus cruciatus durantes. Majore quam Moyses honore affecti fuisti, qui gratiæ veritatisque legem accepisti atque observasti, et rubrum sanguine idolatriæ mare siccis pedibus permeantes, ad promissionis regionem, cœlestem Jerusalem, pervenisti: antea tamen signis multis atque miraculis in eremo, id est, in religiosa vita, vires vestras hostibus comprobantes, et serpentium morsui intentorum calcaneoque insidiantium audaciam, morte vestra calcasti et extinxisti. Pro manufacta Aaronis stola, Christi justitiam ut sanctos deceat induisti; neque sanguine agnorū, sed proprio populum emundasti. Impiorum moenia, et hostis urbes, garrulas nempe linguas atque adversarias, et vanam sapientiam tuba vestrum dogmatum excidisti, et duce Josue clariores evasistis. Tum etiam Samuele sanctiores, et Dei ministerio aptiores: non enim mater sed vosmet ipsi Deo obtulisti, haud ad vitam, sed ad mortem traditi, ut in æterna vita vivatis. Intellexistis Go-liath non ut David funda, sed reprobato ab hominibus lapide Christo prostrasti. Vestrisque periculis, caput dominantis draconis conterentes, sic deinde ut victoriosi triumphatores magnis facinoribus coronati, sublimiore quam Elias cursu, ejusque in curru sedentis ascensione, cœlorum januas intrasti facilius atque stabilius, virtutum caribus nixi, factisque fortibus vecti; et nunc denum cum innumero angelorum choro, et primogenitorum cœli ante verum tabernaculum choreas ducitis.

καὶ ἐκκλησίᾳ πρωτοτόκων

41. Hinc accidit, ut fratribus quoque vestris splendoris vestri partem impertiamini quem ex intellectuali luce hauritis. Etenim universo humano generi præpositi estis, tanquam animarum tutores, corporum medici, fidei columna, sacerdotii consummatio, peccatorum remissio; Ecclesiarum fundatum et fulerum, morborum remedium, viatorum requies, navigantium gubernaculum, indigentium suppeditæ, pugnantium subsidium, cadentium erectio, dolentium recreatio, errantium duces, reete incedentium praesidium, mortorum solarium, omnium potens auxilium et firmæ spei tutamen.

42. Nos vero, o sacrum audientium ovile, si digne martyres honorare decrevimus, paria lis certamina suscipiamus, cupiditatum illecebris resistamus, lacrymarum scatebras ceu sanguinis rivulos effundamus. Jejunium corpus vexet, et materice crassitatem exprimat. Vitiorum flamma opprimatur inextinguibili bonorum actuum lampade. Impietatis ac peccati tyrannidem auctiipi rectæ doctrinæ gladio veraque fidei armis succidamus, neque labia nostra a prædicanda Dei justa lege probibeamus; ita ut omni tempore certamina martyrum imitantes, paria præmia consequamur.

43. Haec vobis, tanquam ex infirmorum nostrorum rubeto quodam sermonum enata dona obtulimus, o intellectualis cultus sacerdotes, Christi haeredes, divina luminaria, popule eximie, incliti martyres. His utinam precibus annuatis, vilemque laboris nostri fructum recipiatis! haud ex dignitate vestra, sed ex nostris viribus opellam hanc aestimantes, quam non sine vultus sudore vobis composuimus. Neque enim satis docti sumus, neque tanto ingenio prædicti, quanto opus est ad talia facta vel dicta prædicanda. Alioqui et ignavi sumus, et ad utiliora quæque torpentes semper et somniculosi. Sed tamen voluntati laborem sociavimus, artis accuratae defecetum diligent studio supplentes. Vos peccatorum limum nobis abstergite, et illas fæculenti veluti vini malas reliquias et colluviem, quam immundum hoc et amarum sæculum secum fert situmque sovet. Quod autem vitae nobis superest, per dextera atque sinistra justitiae arma bene regatur, quietumque nobis et suave servetur. Cum autem hinc digrediemur et his tumultibus evademus, a communi judice intersalvos connumeremur, atque hanc humilis doni nostri remunerationem consequamur, in ipso Christo Domino nostro, cui honor cum Patre et sancto Spiritu, nunc et semper et per sæcula sæculorum. Amen.

(15) Haec contra hereticos nostrorum temporum, qui sanctorum invocationem Catholicis criminis

A μχ'. Διὸ καὶ τοῖς ὁμογενέσιν ὑμῖν ἔξεγένετο τῆς ἐκυτῶν μεταδιδόντας λαμπρότητος, σπῶτιν ἐκ τοῦ τῆς νοητῆς πτηγῆς ἀπαυγάστρατος· καὶ γὰρ κοινῇ τῷ γένει κατέστητε φύγων ἐπιμελῆται (15), σωμάτων θεραπευταὶ, πίστεως χορηπῖς, ἵερωσύνης τελείωσις, ἀμαρτιῶν ἀπολύτρωσις. ἐκκλησιῶν θεμέλιος τε καὶ στήριγμα, τῶν νόσων κάθαρσις, ὁδοπορούντων ἀνάπτωσις, πλεόντων κυβέρνησις, ἐπικουρία τῶν θεομένων, ἀγωνιστῶν συμμαχία, πιπτόντων ἀνόρθωσις, δόμυνωμένων ἀνάκτησις, ἐδργία πεπλανημένων, εύθυπορούντων ἔρεισμα, τῶν λυπουμένων παράκλησις, πάντων βοήθεια καρτερὰ καὶ βεβαίας ἐλπίδος ἀσφάλεια.